
 
 
 

 

Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková organizace  

W. Churchilla 1974/3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186  
t: +420 475 209 126 | e: knihovna@knihovnauk.cz | www.knihovnauk.cz 

 

 

Tisková zpráva 

2. června 2025 

 

 

Láska, sex a něžnosti ve století páry 

 
Po úspěšném květnovém zahájení pokračuje Knihovna Ústeckého kraje v minisérii 

historických přednášek, které odkrývají zapomenutá zákoutí intimního života našich 

předků. Druhý díl poutavého cyklu s historikem Adamem Vidnerem nás ve čtvrtek 5. 

června od 17.00 hodin zavede do 19. století, v němž se podíváme i na to, proč to 

rozhodně nedělat na schodech. 

 

V červnu v knihovně pokračuje minisérie historických přednášek na téma 

sexuality v dobách minulých. Tentokrát se podíváme do 19. století, ve kterém se 

dozvíme, který král byl prostě zvrhlík i jak sexualitu nakopla elektřina.  

„Naše série přednášek není jen o historii sexu, je to cesta, jak pochopit proměny 

společnosti, hodnot i každodennosti,“ vysvětluje přednášející Adam Vidner. „I v 19. 

století lidé milovali, toužili, pochybovali, jen to dělali jinak. A občas s překvapivou 

vynalézavostí,“ dodává. 

„Na červnové přednášce se budeme smát, učit i trochu červenat. Návštěvníci 

si odnesou nejen historické znalosti, ale i nový pohled na lidskou přirozenost,“ láká 

návštěvníky vedoucí Odboru produkce, edukace a komunikace Jana Černá 

Válková.  

Série sexuálních přednášek bude završena po letních prázdninách, tentokrát 

tématem sexuality mezi světovými válkami. 

 

 

Text: Veronika Balcarová, Oddělení produkce, komunikace a marketingu 

 

mailto:knihovna@knihovnauk.cz

